НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

11.04.2025                                      с. Новая Еловка                                              № 201

          О внесении изменений в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района

В целях приведения Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 1.4 исключить;
- дополнить подпунктом 1.43 следующего содержания:
«1.43. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. пункт 1.1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Органы местного самоуправления могут принимать участие в содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565_ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».»;
1.3. пункт 2 статьи 15 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.4. в пункте 2 статьи 20 слова «по семи одномандатным» заменить словами «по одному многомандатному»;
1.5. подпункт 11 пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«11) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов поселения, подписывает решения Совета депутатов.»;
1.6. в статье 28:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
- в абзаце втором пункта 9 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
1.7. в статье 37.1 слова «нормативно правовых» заменить словами «нормативных правовых»;
1.8. в пункте 7 статьи 40.2 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.9. в пункте 2 статьи 40.3 после слов «инициативная группа» дополнить  словами «численностью не менее десяти», слово «устанавливается» заменить словами «может быть уменьшена»;
1.10. в абзаце втором пункта 4 статьи 55 слова «Новоеловского сельсовет» заменить словами «Новоеловского сельсовета».
2. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования в Газе «Вестник Большеулуйского района».
           4. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Новоеловского
сельского Совета  депутатов                                                  	      Н.В. Бондаренко

Исполняющий полномочия
Главы Новоеловского сельсовета                                                          О.В. Шуварова